[image: D:\BKP_10-10-20\User\Desktop\PAPEL TIMBRADO.png]

[bookmark: _GoBack]
  PROJETO DE LEI Nº _______2024.

                                              DENOMINA    VIA    PÚBLICA    RUA   FAUSTO
                                              GOULART SOARES, NO BAIRRO HORIZONTE.

Art. 1º – Passa a denominar-se Rua Fausto Goulart Soares, a rua 07 (sete), situada no Bairro HORIZONTE, o logradouro inicia-se na rua Lago Paranoá, entre área desmatada e linha de alta tensão e termina em área de terreno particular entre área institucional e área verde.

Art. 2º – Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Sala das Sessões, 22 de março de 2024.

[image: ]

BIOGRAFIA

Fausto Goulart Soares, nascido em 18 de dezembro de 1953 em Santana de Pirapama, Minas Gerais, era conhecido como Contador por muitos e como Querido Professor por outros. Ele deixou saudades em seus amigos e familiares, especialmente em sua companheira de 43 anos de casamento, Glicéria, com quem teve suas filhas Michelle e Soraia.
Ele escolheu Sete Lagoas como sua moradia desde a adolescência, onde construiu sua carreira profissional. Fausto fez parte do corpo docente do Colégio Márcio Paulino, onde lecionava o curso Técnico Contabilidade.
Conheceu muitos amigos no Centro Comercial Dr. Márcio Paulino, onde estavam localizadas as instalações de seu primeiro escritório de contabilidade  no ano de 1975 .
Em 12 de  agosto de  1980, se associou ao Sindicato dos Contabilistas de Sete Lagoas ,onde permaneceu até fevereiro de 2023 , nesse período teve presença significativa  nas reuniões onde posteriormente assumiu a responsabilidade de tesoureiro do sindicato .
No ano de 1982, recebeu o convite do amigo pessoal    Dr Amaury, para assumir contabilidade do Condomínio Quintas dos Lagoas no ano de 1982, pessoa íntegra, em todos os sentidos, sempre teve a minha maior admiração.
Participou da inauguração da primeira sede do Sindicato dos Contabilistas de Sete Lagoas estava localizava no Edifício Márcio Paulino no ano de 1984, a inauguração foi comemorada com grande evento no Dia dos Contabilistas fonte “Jornal da Cidade, 05 maios de 1984” sendo tratado com muito carinho como parte da família contábil. Marcava presença ativa e envolvia-se nas reuniões do sindicato.
Ingressou na Junta de Recursos Tributários no ano de 2011, que era um órgão autônomo, ligado à secretaria municipal da Fazenda, formado por representantes de entidades de classe, como a dos contadores e dos advogados.
Na data de 01\12\2012 , em uma solenidade  realizada no Sindicato dos Contabilistas de Sete Lagoas recebeu uma placa de homenagem pela contribuição  na colaboração junto aos demais integrantes da diretoria da SINCONSETE\MG ,   na  colaboração da construção da nova sede da SINCONSETE\MG onde  a placa informava o empenho de todos para manter e construir a sede para passar para as demais gerações.
Atualmente o seu escritório de contabilidade qual recebe seu nome Fausto Goulart Soares Escritório Contábil, segue com suas atividades pela gestão da sua filha Michelle Moura Goulart, cirurgião dentista atuante na cidade onde conta com a equipe de profissionais   seguindo seu legado prestando o serviço com a mesma seriedade aos seus clientes e amigos desde o ano de 1975.
Sala das Sessões, 22 de março de 2024.
[image: ]

[image: ]
[image: ]
[image: ]
image4.png
REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

REGISTROEéxlhb)ﬁg IB’éSé)ﬁﬁa}ATURAIS

NOME:

O **FAUSTO GOULART SOARES**

[146.263.226-20 //.

MATRICULA:
0507160155 2023 4 00155 112 0084541 55
sexo con esTAo con. € ipaDE
Parda// | [casado, com 69 anos de idade // ]
NATURALIDADE 'DOCUMENTO DE ID 0 ELEITOR

E RESIDENCIA
GERALDO RODRIGUES GOULART (falecido) e SEBASTIANA SOARES DE OLIVEIRA GOULART (falecida), Rua
Ovidio Joaquim de Souza, 328, Jardim Arizona, Sete Lagoas-MG./

DATA € HORA DE FALECIMENTO. DA MES _ANO

LOCAL DE FALECMENTO
Hoﬁ' I Felicio Rocho - Avenida do Contomo, 9530, Barro Preto em Belo Horizonte - MG.//

‘CAUSA DA MORTE
insuficiéncia respiratoria aguda, sindrome colestatica.//

SEPULTAMENTOICS O MUNICIPIO E CEMITERIO SE CONHECIDO DECLARANTE

MICHELLE MOURA GOULART//

'NOWE E NOWERO DO DOCUMENTO DO MEDICO QUE ATESTOU O GBITO

AVERBACOES/ANOTACOES A ACRESCER

Data do registro: 21/02/2023 (vinte e um de fevereiro de dois mil e vinte e trés).//

Z0SINSTINNANA RN

_:m_—m::z:— = ¢
[ R | rowoswms | iswseoe | Pc-poldacwic | =¥
SIS s T ST T O e
|52 Lo memasy o )~ o] 5 N PSR | —~ N
|- L Sibassapotte: ) i S =
S o
ST
,,,,,,,, \ I
X ¢
¢
ng cadastro acima no dispensa pa te S ‘
Sficio do Registro Civil das Pessoas Naturais de Sete o & verdadeiro. Dou fé. =
gﬂnzxmc&mm Sete 21 de fevereiro de 2023, & C
Rua Femando Pinto, 160 Centro
Sete Lagoas-MG., (31) 3774-8211
setelagoascartorio@gmail.com 3
e Rafaela Abreu Campolina A

Escrevente Substituta

111

Lafail
APNERIDDACH PN

/

image2.png
ERALDO CHAMONE MARQUES
VEREADOR/PATRIOTA

image3.jpeg
PREFEITURA MUNICIPAL DE SL

SETE LAGOAS, 19 DE MARCO DE 2024

R g

EXMO SR (a):
ERALDO CHAMONE CHAMONE MARQUES
VEREADOR MUNICIPAL
PREZADO SENHOR ,
CERTIFICO QUE
A RUA 07 (SETE)
SITUADA NO BAIRRO
HORIZONTE
NAO POSSUI DENOMINACAO OFICIAL.
O LOGRADOURO INICIA-SE
NA RUA LAGO PARANOA (LIMITROFE) ENTRE
AREA DESMEMBRADA E LINHA DE ALTA TENSAO

E TERMINA
EM AREA DE TERRENO PARTICULAR ENTRE AREA

INSTITUCIONAL E AREA VERDE.

ATENCIOSm

ANDRE CHAVES GO I
SUPERINTENDENTE DE RENDAS I muAmAs

image5.png

image6.png
Camara Municipal de Sete lagoas

E-Mail:atendimento@camarasete.mg.gov.br
Telefone: (31) 3779-6300

image7.png
0 @eraldodasaude
= vereador.eraldodasaude@camarasete.mg.gov.br

R. Domingos Louverturi, 335 - Sdo Geraldo, Sete Lagoas - MG, 35700-177
3779-6307 / 3779-6308

PROJETO DE LEI Nº _______202

4

.

DENOMINA

VIA

PÚBLICA

RUA

FAUSTO

GOULART SOARES, NO BAIRRO HORIZONTE.

Art. 1º

–

Passa a denominar

-

se

Rua

Fausto Goulart Soares

, a

rua

07

(sete)

,

situada

no

Bairro

HORIZONTE

,

o logradouro inicia

-

se na rua

Lago Paranoá, entre área desmatada e linha de alta

tensão

e termina

em área de terreno particular entre área institucional e área verde.

Art. 2º

–

Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Sala das

Sessões,

2

2

de

março

de 202

4

.

             PROJETO DE LEI Nº _______202 4 .                                                        DENOMINA        VIA        PÚBLICA       RUA     FAUSTO                                                   GOULART SOARES, NO BAIRRO HORIZONTE.                        Art. 1º  –   Passa a denominar - se   Rua   Fausto Goulart Soares , a  rua   07  (sete) ,   situada   no   Bairro  HORIZONTE ,  o logradouro inicia - se na rua   Lago Paranoá, entre área desmatada e linha de alta  tensão   e termina   em área de terreno particular entre área institucional e área verde.     Art. 2º  –   Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.       Sala das  Sessões,   2 2   de   março   de 202 4 .